
2020 
Výroční zpráva 

* * u 
\ ;5 

ev. č . společnosti 

. 154 
!!, s.r.o 



Obsah 

Poslání nadace 

Naplňování poslání Nadace 

Lidé v nadaci 

Nadační projekty v roce 2020 

Důležité události roku 2020 

Zhodnocení činnosti v roce 2020 

Poděkování dárcům 

Kontakty . 

o 

~udit 
2 

2 

3 

5 

7 

10 

17 

. 25 

26 

~ * 
* !s 
~ . o 

C- č spv\ečnosti .;(' /--. ev. . ◊ 
"rpl 154 0\; . 
' !!:!_~•)· 



Poslání nadace 
--------------------------· -

Zdraví a kvalita každé společnosti a civilizace se pozná podle toho, jak se dokáže postarat o své 

nejmenší a o své nejstarší. Posláním Nadace Křižovatka je podpora rozvoje zdravé lidské společnosti, 

v kontextu celé délky lidského života a v harmonické sounáležitosti s přírodou, jejíž jsme součástí. 

Účel nadace je veřejně prospěšný a je jím především: 

Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na děti ohrožené 

Syndromem náhlého úmrtí novorozenců (tzv. "SIDS" z anglického Sudden Infant Death 

Syndrome). 

Podpora projektů péče o životní prostředí, ochrany přírody, zdravého a udržitelného životního stylu. 

Podpora zdraví lidí ve společnosti, včetně osobnostního a duchovního rozvoje. 

Podpora komunitního života. 

Podpora výzkumu a vývoje moderních technologií a jejich využití v souvislosti s účelem Nadace. 

strana 2 



Naplňování poslání nadace 
------------------- ---=--~-- --- -
ZPŮSOB NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE 

• Systematicky a dlouhodobě rozšiřujeme povědomí veřejnosti, především nastávajících rodičů, 
o SIDS obecně a o možnostech a důležitosti ochrany dětí do 1 roku věku. 

• Pomáháme vybavit novorozenecká a dětská oddělení nemocnic v celé České republice monitory 

dechu (přístroj na kontrolu dechových pohybů dítěte v postýlce). 

• Ve spolupráci se zdravotnickými zařízeními provozujeme výpůjční místa, kde si rodiče nově 

narozených dětí mohou vypůjčit monitor dech domů na nezbytně nutné období. 

• Spoluprací s firmami i jednotlivci rozvíjíme dárcovství jako projev sounáležitosti a odpovědnosti 

vůči společnosti. 

NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE V ROCE 2020 

• Nadace Křižovatka pokračovala ve svém hlavním projektu na ochranu novorozených dětí, v rámci 

kterého pomáháme zajistit monitory dechu do českých nemocnic a porodnic tak, aby byly 

dostupné pro každou postýlku pro miminko. Monitor dechu je citlivý přístroj, který má omezenou 

životnost, a proto se snažíme o kontinuální obnovu přístrojů v nemocnicích ČR. 

• Díky štědrosti dárců a sponzorů jsme v roce 2020 předali na 57 dětských a novorozeneckých 

odděleních nemocnic 923 monitorů dechu Babysense 1 Pro. 

• V roce 2020 jsme také pokračovali na projektu SIDS fórum. Jde o facebookové stránky, které 

poskytují rodičům a široké veřejnosti ucelený přehled informací o SIDS (syndromu náhlého úmrtí 

dítěte) a o možnostech prevence. 

• Nadace Křižovatka se i nadále podílí na vývoji sociální webové platformy Maitreja. 

strana 3 



~--- Naplňování poslání v roce 2020 - --------- - - --..--- - -

• Nadace Křižovatka zakoupila nebytový prostor v Brně, část Starý Lískovec, který bude sloužit jako 

zázemí a sklad monitorů dechu. Předpokládáme, že předmětná nemovitost zároveň pokryje 

nadační kapitál. 

• Oslava 25 let od založení Nadace neproběhla vzhledem k nepříznivým okolnostem ve společnosti. 

Přesto se i během pandemie podařilo udržet a rozvíjet kvalitu poskytovaných služeb. 

PLÁN NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE V ROCE 2021 
• Naším záměrem je i nadále udržovat a zvyšovat kvalitu služeb poskytovaných nemocnicím a 

rodičům, a to i během situace spojené s pandemií covid-19. 

• Udržovat přízeň stávajících donátorů a hledat nové partnery a možnosti vzájemné spolupráce. 

• Rozjet podporu veřejné sbírky prostřednictvím aukcí. Hledat způsob, jak pracovat s drobnými 

dárci (věci, výrobky, služby). 

• Zprovoznit sociální platformu Maitreja a využít její potenciál. 

strana 4 

~udi 
2 

C 'fJ 
;:,,t * 
* u 

li. ~ 

ev. č . společnosti 

{•. 154 
~,'i, s.r.O· 



Lidé v nadaci 
-----------------~---,------ -

ZAKLADATEL Martin Rosinek 

SPRÁVNÍ RADA Předseda: 

REVIZOR 

Místopředseda 

Členové 

Tomáš Hradský 

ZAMĚSTNANCI - SRDCE NADACE 

Štěpánka Pokorníková 
Reditelka nadace 

Anna Konečná 
Manaže1ka p101ektu 

Jana Čermáková 
Techmcká 1efe1entka 

Martina Rosinková 
Ing. Petr Hašek 
JUDr. Michal Skoumal I Petr Michna 
Ing. Eva Pupišíková I Ing. Jáchym Frank 

strana 5 

Hana Konečná 
Spec1a/Jstka fundra,singu 

Karin Kadlecová 
Administ, ativní pI acovnice 



----- Lidé v nadaci v roce 2020 ------------ ---- --- -

ZAMĚSTNANCI - SRDCE NADACE 

Těmi nejdůležitějšími osobami v terénu jsou již řadu let naše regionální manažerky. 

Miloslava Stibůrková 
Reg,ona!m manaie1ka p,o Čechy 

(ID 
Marie Útlá 
Re91011áln1 manazetkd p,o /1,/o,avu a Slezsko 

strana 6 



Nadační projekty v roce 2020 
-----------------~----- - --- -

Projekt 'Maminko, dýchám' 

Stěžejním smyslem projektu 'Maminko, dýchám' je pomáhat 

vybavit české nemocnice, jejich novorozenecká, dětská a JIP 

oddělení monitory dechu. Cílem je, aby byla monitorem dechu 

vybavena každá postýlka pro novorozence a kojence. 

Nadace Křižovatka jíž mnoho let spolupracuje se svými stálými 

sponzory, ale zároveň aktivně vyhledává a oslovuje nové subjekty. 

Získané finanční prostředky pak používá zejména na nákup 

monitorů dechu do nemocníc. Zástupci nadace jsou v přímém 

kontaktu s primáři nemocníc a porodnic v České republice, se 

kterými řeší aktuální potřebu monitorů dechu pro jednotlivá 

oddělení, kterými jsou zpravidla novorozenecké JIP čí dětská 

oddělení. Díky dlouholetým sponzorům je Nadace Křižovatka 

schopna potřebu nemocníc operativně zajistit. 

Předávání monitorů dechu na jednotlivá lůžková oddělení 

nemocníc probíhalo méně osobně , a to kvůli restrikcím 

spojeným s pandemií. Významným způsobem jsme využívali 

kurýry DHL express Czech Republic, kteří od nás často doručili 

dary až na oddělení nemocníc. 

strana 7 



~--- Nadační projekty v roce 2020 ______________ ,___.--- - - -

Výpůjční místa 

Druhou částí poslání projektu 'Maminko, dýchám' je 

zřizování a provoz výpůjčních míst při novorozeneckých 

a dětských odděleních nemocnic či nemocničních lékárnách. 

Rodiče si zde v případě potřeby (tj. předčasný porod, nízká 

porodní váha, zdravotní komplikace dítěte či vícečetný porod) 

mohou při odchodu domů monitor dechu vypůjčit, aby i 

doma mohli klidně spát, s vědomím, že dech jejich děťátka 

hlídá monitor dechu. 

V roce 2020 fungovalo celkem 75 výpůjčních míst v celé České republice. 

[ 1liPIP( kv krc 

Pdrdub1cky kraJ 

Karlovarsky kraJ 
Moravskoslezský kt aJ 

I 

I }· l k"f l 1 

hl 1' \/ \''" 

strana 8 



~--- Nadační projekty v roce 2020 ------------------- - - -

Modrá linka prevence SIDS 

Modrá linka prevence SIDS poskytuje informace: 

O problematice a prevenci SIDS. 

O technické podpoře, instalaci, užití monitoru dechu. 

V případě dotazu týkajícího se odborného lékařského posouzení spolupracuje Nadace 

Křižovatka s MUDr. Janem Boženským, primářem Dětského oddělení Vítkovické nemocnice, a.s. 

strana 9 



Důležité události a novinky v roce 2020 
---------------~---------- -

Významná spolupráce s DHL pokračuje 
I v roce 2020 úspěšně pokračovala spolupráce naší nadace a DHL Czech 

Republic. V tomto roce DHL rozvezla zdarma více jak 10 430 monitorů 

dechu, a to dary i výpůjčky na dětská a novorozenecká oddělení po celé 

České republice. Této mimořádné podpory si nesmírně vážíme. 

strana 10 

o 

Monitory dechu 
pro nás po celé ČR 
bezplatně rozváží 

- -•.,v•== 

udit 
2 

:::it: * 
* -c}R... ~ 

ev. Č- společnosti 
154 

dit, s.1·. --



Důležité události a novinky v roce 2020 -----------·--- - - -

Návod na resuscitaci novorozence 
I v roce 2020 najdou rodiče v každé krabici s vypůjčeným monitorem dechu 

jako bonus letáček "Resuscitace novorozence" - doporučení Nadace Křižovatka. 

strana 11 



Důležité události a novinky v roce 2020 

Dárkové předměty 

Nadace Křižovatka ve spolupráci s partnery pořídila několik propagačních předmětů, které v 

rámci své činnosti využívá jako dárkové předměty, ale především k prodeji v rámci veřejné 

sbírky. 

Je možné od nás zakoupit tyto propagační předměty: placky, hrníčky, kšilty a propisky s logem 

Nadace Křižovatka. 

strana 12 

0 

audi 
2 

~ ,.,_,,u;,,,,,-- -... , * 
* -CR u 

ev. č . společnosti 

!J. 



Důležité události a novinky v roce 2020 

Ručně vyráběné čokolády jako vánoční dárek 

Tvořivá Olomouc dala vzniknout krásnému přátelství mezi Nadací Křižovatka 

a rodinnou firmou Čokoláda Navaro. Zuzka s Mirkem Návarovi vlastnoručně 

připravili (nejen) pro sestřičky v nemocnicích sady výtečných čokoládových 

pralinek. 

Kalendář 2021 

Černobílý kalendář jedinečným a citlivým způsobem nafotila a 

zpracovala paní Kateřina Grofová Černá. 

strana 13 

202 1 



~--- Důležité události a novinky v roce 2020 

Spolupráce s firmou H20 COOL 
Nadaci Křižovatka se v roce 2020 podařilo získat exkluzivní partnerství společnosti H20 

COOL. Tento výrobce revoluční bezchlórové dezinfekce daroval 1% z každé e-objednávky 

na účet nadace. Kromě toho nakupující dostali také 25% slevu na veškerý nákup v průběhu 

celého roku 2020. 

Pandemie nám v tomto případě nahrála a v roce 2020 jsme mohli nakoupit celkem 75 

monitorů do porodnic v celé ČR. 

strana 14 

R 2C 
CCCL 

, 

uOOC)C () 
,.,~ .. ll• lr " 10(00~ I~ h~~ • ,:r,1nfr,• ~ •,wi,c.l,Jl,.tffl ptul ~Vf, ,~• P'• 
Of ' ,t ,-, l ll l,f•ll °'C. •lld~ p •t]tltDf'"'O l'.i • •\!r llltitl'li)li:7'0')1.1hl..-'t-lll 

~ 1· 4dJ,I\+ ,u '1.lbh~O:u ,u 1 ch 111' : t •· ..ore,~-: r. •+•~~L 

-I 
, ..... _...._! ___ ._._.., ........... -. ........ _______ _,..__,.___.. _ __, __ ......__... __ 



~--- Důležité události a novinky v roce 2020 

Veletrh ProDítě 2020 
Nadace každoročně prezentuje svoje 

stávající projekty na brněnském výsta

višti. V březnu ještě proběhl Veletrh 

ProDítě . 

Tvořivá Olomouc 
Nadace Křižovatka byla v březnu 2020 

hrdým partnerem prozatím poslední 

akce Tvořivá Olomouc. Za celou dobu 

spolupráce se díky velkorysým 

příspěvkům vystavovatelů a 1 % ze 

vstupného vybralo celkem 28.365,- Kč. 

Za tuto částku byly zakoupeny 

monitory dechu na Neonatalogické 

oddělení Fakultní nemocnice Olomouc. 

strana 15 

- - ------------ - - - - -



---- Důležité události a novinky v roce 2020 

Děkovné listy 

Nadace Křižovatka nechala i tento rok vyrobit Děkovné listy, které během roku předala 

významným partnerům jako poděkování za jejich laskavou podporu a dlouhodobou 

spolupráci. 

strana 16 ·-ad, 
2 

~ ~ 
* .-aJO cQSWlz v~~~ * 
t CJi~ ~ 

- ' ·)o1e/:•1 -- •·j ,o ' i.>-.;\. \.. . ~I - •. I v:,~ r}' .., 
'q„ C I ::, , . e,\:.·~ '--~~~,,., 



Zhodnocení činnosti v roce 2020 

Informace o stávajícím hospodářském postavení 
Nadace Křižovatka vykazuje ve své činnosti stabilitu. O tom svědčí i roční obrat a výše přijatých darů, za 

· které je nadace vděčná stovkám svých dárců, především z řad firem a občanů (viz finanční zpráva). 

Informace o aktivech v oblasti výzkumu a vývoje 
Nadace Křižovatka v současné době dokončuje vývoj softwaru, který bude platformou pro rozvoj 

komunitní spolupráce v České republice, ale i v zahraničí. 

Informace a aktivech v oblasti ochrany životního prostředí 
a pracovně-právních vztahů 
a) Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 

Nadační příspěvky jsou otevřeny také pro žádosti podporující zdravý a kladný vztah 

k přírodě a jiné ekologické aktivity 

b) Aktivity v oblasti pracovně-právních vztahů 

Nadace Křižovatka zaměstnává k 31.12. 2020 sedm pracovníků na hlavní pracovní poměr. 

Dále byly sjednány dohody o provedení práce. Vedle těchto pracovníků se na činnosti 

nadace podílí také několik externích konzultantů . 

Informace o existenci zahraniční složky v zahraničí 
Nadace Křižovatka neměla k 31.12.2020 žádnou složku v zahraničí. 

strana 17 
2 

, ... 
- * * "' u <J!. " . ,<:-. ev. č . společnost, 

'r;.q..,, • 154 
dtt, s.r.o 



Zhodnocení činnosti v roce 2020 

Přehled o vlastním majetku a závazcích 
a) dlouhodobý majetek - v hodnotě 8 588 000 Kč (2 771 000 Kč) 
b) krátkodobý majetek - v hodnotě 25157 000 Kč (24 226 000 Kč) 
c) vlastní zdroje - v hodnotě 28 790 000 Kč (26 203 000 Kč) 
d) krátkodobé závazky - v hodnotě 4 955 000 Kč (794 000 Kč) 

Blíže viz. účetní závěrka. 

Informace o využití nadačního majetku 
Majetek nadace je využívaný pouze pro činnost nadace. V nadačním majetku jsou monitory dechu, 
které jsou určeny pro výpůjčky rodičům nově narozených dětí. 

Nadace Křižovatka provozuje facebookovou stránku SIDS fórum, kde podává informace spojené s 
tématikou syndromu náhlého úmrtí dítěte . 

Přehled osob, které poskytly nadační dar 
Všechny osoby, které poskytly v roce 2020 dar Nadaci Křižovatka, jsou vypsány v příloze k 
účetní závěrce (viz . příloha VZ). 

Přehled osob, kterým byl poskytnut nadační příspěvek 
V roce 2020 poskytla Nadace Křižovatka nadační příspěvek Daliboru Janoutovi ve výši 15.000 Kč a 

Marianě Štillerové ve výši 5.000 Kč . Nadace Křižovatka při svém hospodaření dodržela pravidla 

pro poskytování nadačních příspěvků podle §353 až §356. 

Přehled nákladů na vlastní správu 
Není stanoveno. Náklady - 24.000,- Kč (repre fond). 

strana 18 aud; 
2 

: -~ : 
t R ~-

..... ;. 0,. é . společnosti ~ ,:,. .. ~, c:i.· 
:'(;c,;; , . :y „ o'I;'-' 

:· ,.,.r.o. 



~--- Zhodnocení činnosti v roce 2020 - --- --·---- ---------- - - -

OBDAROVANÉ NEMOCNICE v roce 2020 

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů 

Městská nemocnice Čáslav 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Nemocnice Plzeňského krahje • Nemocnice Klatovy 

Nemocnice s poliklinikou Mělník 

Nemocnice Středočeského kraje - Nemocnice Mladá Boleslav 

Dětské centrum Mladá Boleslav 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Nemocnicie Pelhřimov, p.o. 

Nemocnice Písek a.s. 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

VFN v Praze - Ke Karlovu 

Fakultní Thomayerova nemocnice - dětská klinika 

Fakultní Thomayerova nemocnice - JIRP 

ÚPMD Podolí 

Fakultní nemocnice Bulovka 

Fakultní nemocnice Motol 

VFN v Praze - Apolinář 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

Masarykova nemocnice Rakovník, s.r.o. 

strana 19 

16 

5 

8 

10 ----------
15 

6 

10 

17 

8 

7 

12 

15 

5 

13 

5 

20 

30 

32 

20 

20 

20 

30 

15 



---- Zhodnocení činnosti v roce 2020 ------ -------------

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů 

Nemocnice Slaný 

Stodská nemocnice, a.s. 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice 

Nemocnice Tábor, a.s. 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s . 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Ústí nad Labem 

Nemocnice Boskovice s.r.o. 

Nemocnice Břeclav, p.o. 

Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. 

Fakultní nemocnice Brno - dětská nemocnice čemopolní 

Fakultní nemocnice Brno - Bohunice 

Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 

Jesenická nemocnice, a.s . 

Nemocnice Jihlava, p.o. 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Nemocnice Kyjov, p.o. 

Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Slezská nemocnice v Opavě, p.o. 

Fakultní nemocnice Ostrava - Poruba 

Městská nemocnice Ostrava - Fifejdy 

Středomoravská nemocniční AGEL, a.s. - Nemocnice Prostějov 

strana 20 

14 

5 

10 

13 

3 

35 

20 

12 

5 

16 

30 

30 

7 

20 

13 

13 

12 

20 

23 

20 

20 

45 

20 

15 



---- Zhodnocení činnosti v roce 2020 ------ ------ ---~ 

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů 

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s. 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - Nemocnice Svitavy 

Středomoravská nemocniční AGEL, a.s. - Nemocnice Šternberk 

Nemocnice Třebíč, p.o. 

Uherskohradišťská nemocnice, a.s. 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - Nemocnice Ústí nad Orlicí 

Středomoravská nemocniční AGEL, a.s. - Nemocnice Valašské Meziříčí 

Středomoravská nemocniční AGEL, a.s. - Nemocnice Ostrava - Vítkovice 

KNTB Zlín, a.s. 

David Šinor, Brno FO 

16 

14 

13 

32 

15 

20 

6 

20 

26 

1 

CELKEM 923 

strana 21 



~--- Zhodnocení činnosti v roce 2020 --------------------- - - -

Tisk kalendářů a plakátů 
S grafikou a tiskem kalendářů nám letos pomohla 

společnost papíratisk. 

papír tisk 

Naši další partneři v roce 2020 

(mSKOUMAL 
~ advokátní kancelář 

20? 1 

~ monitora 

ALD 
Automotive 

strana 22 

,,. . 

. . 
..l 

..;. 

CITROĚn 

aud; 
2 

~ ,; ,;c 
,:,: -· * 
'Sl_ '\ !s 

~- o 
,<-, ev. č . společnosti _ ~ 

'°{I o~ 
''l.1<1; 1 54 0-.;, 

(. s.r.o , ~ .._,,.,,.~ 



~--- Zhodnocení činnosti v roce 2020 ---------~---,,....----- - - · -

FOTOGRAFIE z předávání monitorů v nemocnicích v roce 2020 

Karlovy Vary ÚPMD Podolí 

Valašské Meziříčí Krnov 

strana 23 



- Zhodnocení činnosti v roce 2020 -------------~ - - -

Mladá Boleslav Most 

Náchod Opava 

a mnohé další... 

strana 24 



Poděkování dárcům 
---___:!1..--------------------- - - -

Nadace Křižovatka již 25 let naplňuje své poslání díky podpoře a štědrosti mnoha 
společností i jednotlivců. Děkujeme všem, kdo nás v roce 2020 podpořili. 

Děkujeme také zaměstnancům Nadace za vysoce kvalitní a dobře odvedenou práci. 
Bez jejich každodenního úsilí a přispění by nebylo možné naše poslání naplňovat. 

Děkujeme, že s námi pomáháte zachraňovat životy nově narozených dětí. 

strana 25 

Martina Rosinková 
Předsedkyně správní rady 



Kontakty 
------------------...IL.---------- -

Sídlo nadace: 

Kancelář nadace: 

Kontakt: 

Web: 

IČ: 

Bankovní účet: 

Registrace: 

Nové Sady 41, 602 00 Brno 

Malinovského náměstí 4, 602 00 Brno 

+420 543 332 025 I nadace@nadacekrizovatka.cz 

www.nadacekrizovatka.cz I www.crossroadfoundation.eu 

62159542 

76 08 414/0600, MONETA Money Bank v Brně 

v Nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 179 

AUTOŘI VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Nadační část: 

Účetní část: 

Grafika: 

Mgr. Štěpánka Pokorníková 

Mgr.Štěpánka Pokorníková / Martina Rosinková 

Mgr. Kateřina Grofová / Anna Konečná 



Rozvaha podle P řílohy č. 1 

vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Účetní jednotka doručí: 
1 x příslušnému fin . orgánu 

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky 

Nadace Křižovatka 
Nové Sady 41 
Brno 2 602 00 

ROZVAHA 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2020 
( v celých tisících Kč ) 

IČO 

62159542 

,.-
aud; 

2 

l, \. c. ~pulečnosti 

, 15,; 

'fl 
* u 



Označení AKTIVA řádku účetního období účetního období 

a b C 1 2 

A. Dlouhodobý maj etek celkem Součet A.I. až A.IV. 1 2 771 8 588 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem SoučetA.1.1 . ažA.1.7. 9 2 795 3 867 

A . I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2 

A. I. 2. 
Software (013) 3 

A. I. 3. 

A. 1.4. Ocenitelná práva (014) 4 

A. I. 5. 

A. I. 6. 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 

A. I. 7. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 80 79 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 2 715 3 788 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 

A. li. Dlouhodobý hmotný majetek celkem SoučetA.11.1. ažA.11.10. 20 4 810 

A. li. 1. Pozemky (031) 10 166 

A. li. 2. 
Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 

A. 11.3. 

A . 11.4. Stavby (021) 12 4 591 

A. li. 5. 
Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 53 

A. li. 6. 

A. li. 7. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 

A. li. 8. 

A. li. 9. 
Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15 

A. li. 10. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 

A. Ill. Dlouhodobý finanční majetek celkem SoučetA.111.1 . ažA.111.6. 28 

A. Ill. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21 /4 """audi~ 
A. Ill. 2. 

,.,#. 
Podíly - podstatný vliv (062) 22 /s~ ~i A -vr;\ A. Ill. 3. t'."I 

A. Ill. 4. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 ~ ~..,j:J. * 
* - ;;::"'ffl> ~ 

A. Ill. 5. 

~~- ~u- _ o/ Zápůjčky organizačním složkám (066) 24 
A . 111.6. č společnost, ~ 

v . . - o 
Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25 ~ ,::i~'/ 

r::!._it, s.r.O• 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26 

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11 . 40 -24 -89 

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 

A . IV. 2. 
Oprávky k softwaru (073) 30 

A . IV. 3. 

A . IV. 4. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 

A. IV. 5. 
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 

A. IV. 6. 

A. IV. 7. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku ,,. (079) 33 -24 -39 

A. IV. 8. Oprávky ke stavbám (081) 34 -44 

A. IV. 9. 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 35 -6 

A. IV. 10. a souborům hmotných movitých věcí (082) 

A . IV. 11 . Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 

,-.. _ _ J. •• I • •• I • ...1--l.. -.l.-- • • .J l - .. 1.. - .J-1....L-- .. 1...---.&.-~---· ---:-4..1 •.. ✓nnn, ~n 



číslo Stav k pNnímu dni Stav k posled . dni 
Označení AKTIVA řádku účetního období účetního období 

a b C 1 2 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet 8.1. až B.IV. 41 24 226 25 157 

8 . 1. Zásoby celkem Součet B.I.1. až B.1.9. 51 23 038 24 666 

B. I. 1. Materiál na skladě (112) 42 23 038 24 666 

B. I. 2. Materiál na cestě (119) 43 
B. I. 3. 

8 . 4. Nedokončená výroba (121) 44 

B. 5. 
Polotovary vlastní výroby (122) 45 

B. 6. 

B. 7. Výrobky (123) 46 

B. 8. 
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47 

8 . 9. 

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 

Zboží na cestě (139) 49 

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 

8 . 11 . Pohledávky celkem Součet 8 .11.1 . až 8.11.19. 71 63 83 

B. li. 1. Odběratelé (311) 52 

8 . 11. 2. 
Směnky k inkasu (312) 53 

8 . 11. 3. 

8 . 11. 4. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 

B.I1. 5. 

8.11. 6. 
Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 19 33 

B. I1. 7. Ostatní pohledávky (315) 56 25 24 

B. I1. 8. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 

8 . 11. 9. 

8. li. 10. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58 

8 . li. 11. 
Daň z příjmů (341) 59 

B. li. 12. 

8 . li. 13. Ostatní přímé daně (342) 60 

B. li. 14. 
Daň z přidané hodnoty (343) 61 

8. li. 15. 

B. li. 16. Ostatní daně a poplatky (345) 62 
/ ~ 4}udi~ 

8 . 11. 17. / l ' l V!\ Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 
-e.T _k\ ~ B. li. 18. ~ 

8 . li. 19. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64 11 ll~~ * - :ao ~1"~·1,..., u 

't '-~..,. l•'Na. o/ Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 
~-ev. č. společnosti ~~ 
,, · °;,($ • ! Yt 0':'/ 

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 
,. 
~ .. O•_,/ -~ 

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 

Jiné pohledávky (378) 68 19 26 

Dohadné účty aktivní (388) 69 

Opravná položka k pohledávkám ; (391) 70 

B. Ill. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.111.1 . až 8.111.7. 80 1 121 390 

B. Ill. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 47 16 



B. 111. 2. Ceniny (213) 73 

B. II1. 3. 
Peněžní prostředky na účtech (221 ) 74 1 074 374 

B.II1. 4. 

B. 111. 5. Majetkové cenné papíry k obchodování (251 ) 75 

B. II1. 6. 
Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 

B. Ill . 7. 

Ostatní cenné papíry (256) 77 

Peníze na cestě (261 ) 79 

B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až 84 4 18 
B.IV.2. 

B. IV. 1. Náklady příštích období (381 ) 81 4 18 

B. IV. 2. 
Příjmy příštích období (385) 82 

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 26 997 33 745 

Označení PASIVA 
číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni 

řádku účetního období účetního období 

a b C 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.li. 86 26 203 28 790 

A.I. Jmění celkem SoučetA.1. 1 . až A. 1. 3. 90 8 046 10 633 

A. I. 1. Vlastní jmění (901 ) 87 4 500 8 907 

A. I. 2. Fondy (911 ) 88 3 546 1 726 
A. I. 3. 

Oceňovací rozdíly z přeceněni finančního majetku a závazků (921) 89 

A. li. Výsledek hospodaření celkem Součet A.I1.1 až A.I1.3. 94 18 157 18 157 

A . li. 1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 X 

A. li. 2. 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931 ) 92 X 

A. li. 3. 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 18 157 18 157 

B. Cizí zdroje celkem Součet 8.1. až B.IV. 95 794 4 955 

B. I. Rezervy celkem Hodnota B.1.1. 97 

B. I. 1. Rezervy (941 ) 96 

B. I1. Dlouhodobé závazky celkem Součet B.11.1 . až B.I1.7. 105 

B. li. 1. Dlouhodobé úvěry (951 ) 98 

B.I1. 2. - · 
Vydané dluhopisy (953) 99 /:i ··~ B. li. 3. UCH fo,.. 

B.I1. 4. Závazky z pronájmu (954) 100 ~ o' 2 y 1 
B. li. 5. -~. ., i;a. ~ 

B. I1. 6. 
Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101 ~ !· ~ * 

-.I< ---
(..) 

B. I1. 7. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102 ~ ~ ~~ 9) ~ A PV. ~. společnosti Ň'f, 

Dohadné účty pasivní (389) 103 ~ 154 ;?;/ 
t, s .r.O• 

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104 

B. II1. Krátkodobé závazky celkem Součet B.111.1. až B.11 1.23 . 
)! 

129 794 4 955 

B. 1I1.1. Dodavatelé (321) 106 205 4 009 

B. II1. 2. Směnky k úhradě (322) 107 



B.111. 3. 

B. 111. 4. 

B. I11 . 5. 

B.111. 6. 

B. Ill. 7. 

B. II1. 8. 

B. II1. 9. 

B. Ill. 10. 

B. Ill. 11. 

B. 111. 12. 

B. 111. 13. 

B. Ill. 14. 

B. Ill. 15. 

B. Ill. 16. 

B. Ill. 17. 

B. Ill. 18. 

B. Ill. 19. 

B. Il l. 20. 

B. Ill. 21 . 

B. Ill. 22. 

B. Ill. 23. 

Označení 

a 

B. IV. 

B. IV. 1. 

B. IV. 2. 

Přijaté zálohy (324) 108 

Ostatní závazky (325) 109 

Zaměstnanci (331 ) 11 O 

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 

Daň z příjmů 

Ostatní přímé daně 

Daň z přidané hodnoty 

Ostatn í daně a poplatky 

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků 

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 

Závazky ke společn íkům sdruženým ve společnosti 

Závazky z pevných termínových operací a opcí 

Jiné závazky 

Krátkodobé úvěry 

Eskontní úvěry 

Vydané krátkodobé dluhopisy 

Vlastní dluhopisy 

Dohadné účty pasivní 

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

PASIVA 

b 

(341) 

(342) 

(343) 

(345) 

(346) 

(348) 

(367) 

(368) 

(373) 

(379) 

(231) 

(232) 

(241 ) 

(255) 

(389) 

(249) 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

číslo 

řádku 

C 

Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 

Výdaje příštích období (383) 130 

Výnosy příštích období (384) 131 

Pasiva celkem Součet A. až B. 134 

16 

273 

88 

48 

164 

Stav k prvnímu dni 

účetního období 

3 

26 997 

342 

111 

66 

427 

Stav k posled. dni 

účetního období 

4 

33 745 

Sestaveno dne: 28.06.2021 
(J) 

~ 
' 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky 

f.W,; ~~:w~---· 
-Nadace Křižovatka, Nové Sady 41, 60~ 00 llrno 

IČ: 621 59 542 I Tel. 543 332 025 

Předmět podnikání 

.. ~ 
"' . 

ev. č . spo lečnosti 

154 
s.r.o• -~-



Výkaz zisku a ztráty 
podle Přílohy č. 2 

vyhlášky č. 504/2002 Sb 

Účetní jednotka doručí: 

1 x příslušnému finančnímu orgánu 

Název a sídlo účetní jednotky 

Nadace Křižovatka 
Nové Sady 41 
Brno 2 602 00 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2020 
( v celých tisících Kč ) 

IČO 

62159542 



Označení TEXT Hlavní Hospodářská Celkem 
Číslo 
řádku 5 6 7 

A. Náklady 1 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.1.1. až A.1.6. 2 6 613 6 613 

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 2 421 2 421 

A. I. 2. Prodané zboží 4 

A. 1.3. Opravy a udržování 5 66 66 

A. I. 4. -Náklady na cestovné 6 1 1 

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 61 61 

A. 1.6. Ostatní služby 8 4 064 4 064 

A.li. !Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.11.7. až A.11.9. 9 

A . li. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 

A. li. 8. Aktivace materiálu , zboží a vn itroorganizačních služeb 11 

A. li. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 

A. Ill. Osobní náklady SoučetA.111.10. ažA.111.14. 13 5 230 5 230 

A. Ill. 10. Mzdové náklady 14 4407 4407 

A. Ill. 11 . Zákonné sociální pojištění 15 708 708 

A. Ill. 12. Ostatní sociální pojištění 16 

A. Ill . 13. Zákonné sociální náklady 17 70 70 

A. Ill. 14. Ostatní sociální náklady 18 45 45 

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV 15. 19 

A . IV. 15. Daně a poplatky 20 

A.V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 55 55 
/audi, ~ 

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 /40"".,.. 2 -,.., ~ 
§ \'l}T 1 \ ('I-

' -~ 
A. v. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23 ~ ~ 1 * * -,;r--~ ~ ~ 
A. V. 18. Nákladové úroky 24 ~ ~- ~ostisP ;t:,_, ev. I'.. společ 

... ,,, ·154 o"o ~ .. ,. 
A.V.19. Kursové ztráty 25 

.........:. I S,f,U t,...,"" 

A. V. 20. Dary 26 48 48 ,,. 

A. V. 21 . Manka a škody 27 

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 7 7 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 29 
65 65 položekSoučet A.Vl.23. až A.Vl.27. 

A. Vl.23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 65 65 



Činnosti 

Označení TEXT Hlavní Hospodářská Celkem 

Číslo 
řádku 5 6 7 

A.VIII. Daň z příjmů Hodnota A.Vlll.29. 37 

A. VIII. Daň z příjmů 38 
29. 

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII . 39 11 963 11 963 

8. Výnosy 40 

8.1. Provozní dotace Hodnota B.1.1. 41 100 100 

B.1.1. Provozní dotace 42 100 100 

8.11. Přijaté příspěvky Součet B.I1.2. až B.I1.4. 43 

B. I1. 2. P řijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 

B.I1. 3. Přijaté p říspěvky (dary) 45 

B. I1. 4. Přijaté členské p říspěvky 46 

8 . 111. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 

8. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 11 863 11 863 

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení , ostatní pokuty a penále 49 

B. IV.6. Platby za odepsané pohledávky 50 

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 5 5 

B. IV. 8. Kursové zisky 52 

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53 11 858 11 858 

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 

8.V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11 . až B. V.15. 55 

B. V. 11 . Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56 /4;a~ Hi~ ,., ",.: 
B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 f!-wi .A1 (\" ~ 

\ .I' - R 
... 

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58 * ....... ~r: u "' C ďl ._,n 
"('"', 

B. V . 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 
\..:;" <eV. ~ - St-' ·:p -~4- . 1 . 4 o\;. 

·~~~~-~ .-.0. ··--
B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku .,. 60 

Výnosy celkem Součet 8.1. až S.V. 61 11 963 11 963 



C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37) 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 

Sestaveno dne: 28.06.2021 
(]) 

Právní forma účetní jednotky 

ř. 62 - ř. 37 

Nadace Křižovatka, Nové S dy 41,602 00 Brno 

IČ: 621 59 5✓.2 I Tel. 43 332 025 

Předmět podnikání 

62 

63 

udii 
2 

C * ::.i:: 

* !S 
• sno\ečnosti 

"· c . ,. 
154 

dit, s .~-



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

V' , , V' , , V' 

PRILOHA K UCETNI ZAVERCE 

sestavená k 31.12.2020 

Nadace Křižovatka 

Nové sady 607/41, IČ : 62159542 

Strana 1/1 3 



Obsah 

Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

I. Základní údaje .. ............ ... ....... .... .......... .... ........ .. ...... .. ..... ........... ... .. ..... ... ................. 3 

li. Obecné účetní zásady ....... ....... ........ ....... .... ................ ................ ... ..... ..... .............. 4 

· 11.1. Dlouhodobý majetek .................................................................................... 4 
11.2. Cenné papíry a podíly ................ ....... ......... ....... .. ............. .... ... .... ......... .. ...... 5 
11 .3. Zásoby ................... ... ..... .............. ................ ... .. ....... .. ...... .. ......... .. ............... 5 
11.4. Pohledávky ... ......... ................... .. ......... .... ............................... ..................... 5 
11.5. Cizoměnové transakce ............... .............................. .................................... 5 
11.6. časové rozlišení .......... .............. ....... ...... .. ..................... ....... .... ................... 5 
11.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, invest iční dotace a dary ............... 5 
11.8. Veřejná sbírka .............................................................................................. 5 
11.9. Přijaté dary .. ..... ... ...... ...... ..... ... ..... .. ..... .... .... .. ............. ............... ..... .. ............ 6 
11.11. Vlastní jmění , nadační kapitál ............ ... .... .. ....................... .......... ........ .... .. 6 
11.12. Daň z příjmů ................. ...... ... ............. ................................ ................. ...... . 6 
11.13. Opravné položky, rezervy .. ............... ..................................... .................... 6 

Ill. Doplňující údaje k výkazům ........ .............. ... ...... ... .......... .. ..... ....... .. ..... .. ..... ............ 7 

111.1. Dlouhodobý majetek .. ....... ............. .. .. ......... .... ...................... .......... ......... .. . 7 
111.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ........................................................ 7 
111.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ...... ..... 7 
111.4. Dlouhodobé závazky ................................................................................... 7 
111. 5. Majetek neuvedený v rozvaze ................ ... .. ................................................ 7 
111.6. Závazky nevykázané v rozvaze ................ ... ................................. ... .... ....... 7 
111.7. Osobní náklady .......... ... ................................... ........................................... 8 
111.8. Odměna přijatá statutárním auditorem .......................... .............................. 8 
111.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ................... 8 
111.10. Zástavy a ručení ...... ....... ....... .................. ................. .. .... ................ .......... 9 
111.11. Přijaté dotace a dary ................................................ .. ..... ....... .............. ..... 9 
111.12. Veřejná sbírka ............... .. .. .... ........................... ............................ ........... 12 
111.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ..................................................... 13 
111.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky ........ ...... .... .............. .. ................ ..... ... ................................ .. ................. 13 

Strana 2/13 



Nadace Křižovatka , 62159542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

I. Základní údaje 

Účetní období: 1.1.2020 - 31.12.2020 

Název: 
Sídlo organizace: 
Právní forma: 
Statutární orgán: 

Nadace Křižovatka 
Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
nadace 

Předseda správní rady: 
Místopředseda správní rady: 

Martina Rosinková 
Ing. Petr Hašek 
Ing. Jáchym Frank 
Petr Michna 

Členové správní rady: 

Ing. Eva Pupišíková 
JUDr. Michal Skoumal 

Revizor: Tomáš Hradský 
Datum vzniku: 11. ledna 1999, spisová značka: N 179 vedená u KOS v Brně 

Účel (poslání): 
a) Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na 

děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí kojenců (tzv. SIDS - Sudden lnfant 
Death Syndrome) 

b) Podpora rozvoje schopností a nadání talentovaných žáků a studentů 
c) Podpora projektů pro zlepšování životního prostředí, ochrany přírody, a 

zdravého a udržitelného životního stylu 
d) Podpora zdraví lidí ve společnosti, včetně osobnostního a duchovního rozvoje 
e) Podpora komunitního života 
f) Podpora péče o seniory a osoby v poslední fázi života 
g) Podpora výzkumu a vývoje moderních technologií a jejich využití v souvislosti 

s účelem nadace 

Hlavní činnost: 
Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na 
děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí kojenců (tzv. SIDS - Sudden lnfant 
Death Syndrome) 

Vedlejší (hospodářská) činnost: -x-x-x-

Kategorie účetní jednotky: 

Zakladatel (zřizovatel): 

Nadační kapitál: 
Od 3/2021 4.000.000,- Kč 

www.nadacekrizovatka.cz 

Malá účetní jednotka 

Martin Rosinek 

4.500.000,-

Strana 3/13 



Nadace Křižovatka , 62159542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

li. Obecné účetní zásady 

Účetní jednotka postupuje dle Zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví a dle Vyhlášky 
č.504/2002 Sb., a dle českých účetních standardů. Mezi roky 2019/2020 nebyly 
změny metod. Údaje v příloze jsou uvedeny v Kč. 

IL 1. Dlouhodobý majetek 

Organizace pořídila v účetním období 2020 nehmotný majetek- webová 
platforma, který je doposud nezařazeno. 
V případě pořízení dlouhodobého majetku bylo postupováno podle níže 
uvedených obecných účetních zásad. 
V roce 2020 byl pořízen PC Apple MacBook v hodnotě 53.090 Kč, budova 
Leskava 4.291.346 Kč, s tím související parkovací stání v hodnotě 300.000 Kč a 
pozemek v hodnotě 166.000 Kč. 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč , ale nižší než 
40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci. 

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do 
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci. Nehmotným majetkem (dosud nezařazeným) je softwarová platforma, 
zařazeným webové stránky. Odpisy jsou rovnoměrné na 72 měsíců. Začátek 
odepisování měsíc následující po zařazení. 

Hmotný majetek - budovy, stavby odpisová skupina 6, 50 let; ostatní hmotný majetek 
s cenou vyšší 60.000 kč, odpisová skupina 2, 5 let. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

Při pořízení hmotného majetku bylo postupováno při odepisování podle zákona č. 
586/1992 Sb. O daních z příjmů §31 a §32. 

Organizace vyvíjí nehmotný majetek, který není zatím zařazen do užívání a není 
odepisován. Po dokončení daného majetku bude organizace postupovat podle 
zákona č. 586/1992 Sb. O daních z příjmů§ 32a. ~-a-u-0-11-10 

o"'- 2 "'<1 

Strana 4/13 

! . . A ('i' 
~ .. llii\ ~ 
* - ~"'"""'-- * 
~ CR !s 
C' I . . 0 

.,...~. i=\. é. sp0 ecncst1 ~-.. 

~.:J;, 154 0,P 
....:~~ ... 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

11.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace v účetním období nevlastnila cenné papíry a podíly. 

11.3. Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách monitory dechu. O zásobách účtuje způsobem B. 
Zásoby jsou oceněny pořizovací cenou. Tyto zásoby jsou účtovány jako materiál. 
Vedlejší náklady na pořízení jsou doprava, poštovné, opravy. 

11.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace neshledala 
důvody pro tvorbu opravné položky. O případné tvorbě opravné položky může 
rozhodnout ředitelka organizace. 

11.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku (denní kurz vyhlášený ČNB). 

11.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje ve věcné a časové souvislosti. Organizace nerozlišuje částky, 
které se každoročně opakují a částky nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

11.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 - Vlastní jmění organizace účtuje o nadačním 
kapitálu zapsaném v nadačním rejstříku. 
O darech účtuje organizace na účtu skupiny 911 - Fondy. Jejich vyřazení a čerpání je 
v časové a věcné souvislosti s náklady a je účtováno na účet 648 - zúčtování fondů. 

11.8. Veřejná sbírka 

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně 
organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu 
911 ve prospěch analytického účtu 648. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky 
odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu 
sbírkového bankovního účtu. Číslo bankovního účtu je: 4010040100/680 . . audit 

~- ~~ o 
. O 2 ~t.; :$ u ~ 

* - --- * "" O--R_ u 
Strana 5/13 'ť-i ~ . ď 

;t:-, ev. č. společnost , ~~ 

~~'7<rq:· 154 o"o 
Jf, S . f .0• -



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

11.9. Přijaté dary 

Přijaté dary se účtují v souladu s §18 vyhlášky č. 504/2002 Sb., do fondů organizace 
a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 - Pokladna nebo 221 -
Bankovní účet. Dary na základě darovacích smluv jsou účtovány ve chvíli podpisu 
smlouvy, a to 378/911.použití darů je ve věcné a časové souvislosti pomocí účtu 648. 

11.1 O. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod . 

Dotace je vyúčtována tak, aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 
V roce 2020 byla přijata jedna dotace ve výši 100.000 Korun ze Středočeského kraje, 
fond hejtmana. Vyúčtování proběhlo v roce 2021 , v souladu s dotačními pravidly. 

11.11. Vlastní jmění, nadační kapitál 

Hodnota zapsaného nadačního kapitálu k 31.12. je 4.500.000,- Kč. 
Navýšení nadačního kapitálu schválila správní rada NK dne 22.10.2019. 
V rejstříku tedy nově 4. 500 000,- Kč, zapsáno 21. listopadu 2019. 
Z toho 500.000 Kč je částka, která je složena na účtu vedeném MONETA Money 
Bank 201713146/0600. 
4.000.000 Kč zahrnuje movitý nadační kapitál (monitory dechu), představuje vlastní 
zdroje nadace a nejsou účelově vázány. 
Tržní hodnota nadačního kapitálu odpovídá nominální hodnotě. 

11.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Daňové úlevy O, do dalších let O vyčerpáno v min. letech O. 

11.13. Opravné položky, rezervy 

Organizace neshledala důvody pro tvorbu opravných položek a rezerv, protože 
nemá majetek s nižší účetní hodnotou, pohledávky po splatnosti. Nebyly 
vyhodnocena jiná rizika pro tvorbu rezerv. 

* * w 

Strana 6/13 f:V. č. spoiečnO$ti 

' --



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

Ill. Doplňující údaje k výkazům 

111.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace v účetním období 2018 začala vyvíjet dlouhodobý nehmotný majetek 
vlastní síťovou platformu (dále zkráceně jen Platforma). Tato Platforma nebyla 
k 31.12.2020 dokončena a nebyla zařazena do užívání. Odpisy nebyly zahájeny. Po 
zařazení do užívání bude tato Platforma odepisována dle předpokládané doby 
použitelnosti. 
Dále v roce 2020 byl pořízen PC Apple MacBook v hodnotě 53.090 Kč, budova 
Leskava 4.291.346 Kč, s tím související parkovací stání v hodnotě 300.000 Kč a 
pozemek v hodnotě 166.000 Kč. PC Apple MacBook a budova Leskava se počali 
odepisovat v roce 2020. 

111.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace v účetním období nevlastnila dlouhodobý finanční majetek. 

111.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

111.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne. 

111.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

V rozvaze není uveden drobný majetek v zanedbatelné hodnotě, který byl při 
pořízení zahrnut do nákladů . 

111.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze. 

,,. . 

Strana 7/13 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

111.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců v roce Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2019 2020 

71 38 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2019 roce 2020 

1 1 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 

2019 v tis. Kč 2020 v tis. Kč 

Osobní náklady Osobní náklady na Osobní náklady Osobní náklady 
na zaměstnance členy řídících na na členy řídících 

orgánů zaměstnance orgánů 

Mzdové náklady 3.824 o 4.404 o 
Zákonné sociální pojištění 732 o 777 o 
Ostatní sociální pojištění o o o o 
Zákonné sociální náklady o o o o 
Ostatní sociální náklady o o 64 o 

Členům orgánů v roce 2020 byla poskytnuta řádná odměna ve výši 2.000,-Kč. 
Další funkční požitky, žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění jim nebyly 
poskytnuty. 

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2020 
uzavřela smluvní vztahy. 

111.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Audit účetní uzávěrky 60.500,- Kč 

111.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2020 nebyly žádné mimořádné náklady ani výnosy. 

,.-

Strana 8/13 

udit 
2 

Q 

~ * 
* ~ 

,. o\etnosťi 
ev. c. 5\l 

154 
it, s.r.o 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

111.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
Závazky vůči státu byly uhrazeny v řádném termínu, v lednu následujícího roku. 

Závazky k SSZ -
Závazky k ČPZP -
Závazky k VZP -
Závazky k OZP -
Závazky k VOZP -

77.452,-
12.017,-
7.948,-
9.195,-
4.246,-

111.11. Přijaté dotace a dary 

FÚ/Daň z příjmu 
FÚ/Daň ze záv. činnosti -
FÚ/Daň srážková 
FÚ/Daň silniční 

V roce 2020 byly přijaty tyto provozní dotace 

Poskytovatel Částka 

Středočeský kraj 

Celkem 

V roce 2020 byly přijaty následující dary : 

Kniha pohledávek ke dni 31.12.2020 
Nadace Křižovatka 

Datum Číslo 

03.10.2019 61900104 
07.10.2019 61900109 
02.12.2019 61900133 
17.12.2019 61900140 
30.12.2019 61900141 
07.01.2020 62000001 
09.01 .2020 62000002 
13.01 .2020 62000004 
17.01.2020 62000003 
21 .01 .2020 62000005 

23.01 .2020 62000006 
27.01 .2020 62000007 

29.01.2020 62000008 
29.01 .2020 62000009 
29.01.2020 62000010 
29.01 .2020 62000011 
29.01 .2020 62000012 
07.02.2020 62000013 
14.02.2020 62000014 
14.02.2020 62000015 
24.02.2020 62000016 
24.02.2020 62000017 
26.02.2020 62000018 
28.02.2020 20900001 
03.03.2020 62000019 
03.03.2020 62000020 

03.03.2020 62000021 
03.03.2020 62000029 

IC : 62159542 

Firma 

EUROHARO, spol. sr.o. 

GEODIS CZ s. r. o. 
OKNOTHERM spol. s r.o. 
Vladimír Vácha 

DALEO TECH , spol. sr.o. 
Petr Štěpánek a kolektiv 
Petr Štěpánek a kolektiv 

KOVOVÝROBA RIEGEL, s.r.o. 
KSK Precise Motion, a.s. , zaměstnanci 

CHAPS spol. s r.o. 

WALTER CZ s.r.o. 
Losík - spolek rodičů při ZŠ a MŠ Milénova, 
Brno 
PEPITO s.r.o. 
Gatema a. s. 
PROSTOR-design , s.r.o. 
WC Servis s.r.o. 

brusmar tools s.r.o. 
V.P.M. - TRANS, s.r.o. 
PRAKO KY JOV,spol. s r.o. 
2G-spol. s r.o. - Přikrývky a polštáře 

PLASTIKA a.s. 
ALPS Electric Czech, s.r.o. 
ROLLCONTECH s.r.o. 
Vewa Services, s.r.o. 

BURGER Transport s.r.o. 
Bc. Petr Komenda " · 

PARKON s.r.o. 

CENTROTHERM Mladá Boleslav, a.s. 

Strana 9/13 

100.000 

100.000 

Rok: 2020 

Částka 

6000,00 

8000,00 
4000,00 

2000,00 

2000,00 
4000,00 
6000,00 

8000,00 
8000,00 

30000,00 

10000,00 
32742,00 

4000,00 

10000,00 
2000,00 

4000,00 
10000,00 
10000,00 

2000,00 
4000,00 

10000,00 
2000,00 

6000,00 
3,00 

4000,00 

2000,00 

2000,00 

22000,00 

0,-
34.515 ,-
31.019,-

0,-

Splatno 

17.10.2019 

21.10.2019 
16.12.2019 

31 .12.2019 
13.01 .2020 
21 .01 .2020 

23.01 .2020 
27.01 .2020 
31 .01 .2020 

04.02.2020 
06.02.2020 
10.02.2020 

12.02.2020 
12.02.2020 
12.02.2020 

12.02.2020 
12.02.2020 
21 .02.2020 

28.02.2020 
28.02.2020 
09.03.2020 

09.03.2020 
11 .03.2020 
28.02.2020 

17.03.2020 

17.03.2020 

17.03.2020 

17.03.2020 

Strana 1 

Uhrazeno 

31 .01.2020 

31 .01.2020 
28.02.2020 

31 .01.2020 
31.01 .2020 
31.01 .2020 

31 .01 .2020 
31 .01.2020 
31 .01.2020 

31 .01 .2020 
29.05.2020 
28.02.2020 

28.02.2020 
28.02.2020 
28.02.2020 

28.02.2020 
28.02.2020 
28.02.2020 

28.02.2020 
31 .03.2020 
31 .03.2020 
28.02.2020 

30.06.2020 
31 .03.2020 
28.02.2020 

31 .03.2020 

31 .03.2020 

29.05.2020 



04.03.2020 
06.03.2020 
06.03.2020 
09.03.2020 
11 .03.2020 
26.03.2020 
30.03.2020 
02.04.2020 
07.04.2020 
14.04.2020 
14.04.2020 
21.04.2020 
21.04.2020 
21.04.2020 
23.04.2020 
24.04.2020 
07.05.2020 
07.05.2020 
07.05.2020 
07.05.2020 
12.05.2020 
15.05.2020 
15.05.2020 
15.05.2020 
20.05.2020 
22.05.2020 
01.06.2020 
01 .06.2020 
01.06.2020 
01.06.2020 
01.06.2020 
01.06.2020 
04.06.2020 
04.06.2020 
04.06.2020 
05.06.2020 
08.06.2020 
08.06.2020 
09.06.2020 

18.06.2020 
18.06.2020 
18.06.2020 
18.06.2020 
22.06.2020 
22.06.2020 
22.06.2020 
22.06.2020 
26.06.2020 
29.06.2020 
07.07.2020 
07.07.2020 
07.07.2020 
13.07.2020 
13.07.2020 
17.07.2020 
21 .07.2020 
29.07.2020 
29.07.2020 
30.07.2020 
30.07.2020 
31 .07.2020 
01 .08.2020 
01.08.2020 
03.08.2020 
05.08.2020 
05.08.2020 
05.08.2020 

Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41 , 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

62000022 

62000023 
62000024 
62000025 
62000026 
62000027 
62000028 
62000030 
62000031 
62000032 
62000033 
62000034 
62000035 
62000036 
62000037 
62000038 
62000039 
62000040 
62000041 
62000042 
62000043 
62000044 
62000045 
62000046 
62000047 
62000048 
62000049 
62000050 
62000051 
62000052 
62000053 
62000054 
62000055 
62000056 
62000057 
62000058 
62000059 
62000060 
62000061 

62000062 
62000063 
62000064 
62000065 
62000066 
62000067 
62000068 
62000069 
62000070 
62000071 
62000072 
62000073 
62000074 
62000075 
62000076 
62000077 
62000078 
62000080 
62000081 
62000082 
62000083 
62000084 
62000085 
62000178 
62000086 
62000087 
62000088 
62000089 

VISHAY ELECTRONIC spol. sr.o. 

PIERO s.r.o. 
PH metal s.r.o. 

TRIANGOLO spol. s r.o. 

AUTOŠKOLA KŘÍŽ s.r.o. 
Red Hat Czech s.r.o. 

HTB - Požární ochrana a.s. 
LORIKA CZ s.r.o. 

PRO.MED.GS Praha a.s. 
STASYPRO CZ s.r.o. 
FLEX-Elektronářadí, s.r.o. 

BorsodChem MCHZ, s.r.o. 
MALEWO Havířov, s.r.o. 
FARMAK, a.s. 

Teplárna Otrokovice a.s. 

BC LOGISTICS s.r.o. 
Globus ČR , k.s. 

Local Energies, a.s. 
Veolia Energie ČR, a.s. 
VEIDEC s.r.o. 

Ferona, a.s. 
Ing. Jindřich Kouřil 
BONATRANS GROUP a.s. 

KADAMOa.s. 
Mikro Trading a.s. 
KORDÁRNA Plus a.s. 

ProTech SpT s.r.o. 
GORDIC spol. sr.o. 
TeS, spol. s r. o. Chotěboř 
PFAFF - SERVIS spol. s r.o. 

Tiskárny Havlíčkův Brod a.s. 
Continental Barum s.r.o. 

JETTI, a.s. 
Kendrion (Prostějov) s.r.o. 

B:TECH, a.s. 
General Disinfection a.s. 
MAN U S Prostějov , spol. sr.o. 
Alca plast, s.r.o. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Pasohlávky 
FEROPLAST spol. s r.o. 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
Amylon, a.s. 

GASTROTECHNO GROUP s.r.o. 
CATUS spol. sr.o. 
DALUR profi s.r.o . 
WOOD-MIZER CZ s.r.o. 
Auto - Pneu Látal s.r.o . 
RECMAN - laboratorní technika s.r.o. 
nanoSPACE s.r.o. 

INCHEMA s.r.o. 
PERi, spol. s r.o. 
MASTRA - STRAKA s.r.o. 

OPUS Praha s.r.o. 
HA.EM OSTRAVA, s.r.o. 
AIRWAYNET a.s. 

BROTEX z & J s.r.o. 

Green-Swan Pharmaceuticals CR a.s. 
Lorenc Logistic, s.r.o. 

Krnovská škrobárna spol. s r.o. 
Krnovský lihovar spol. s r. o. 
l&C Tech, s.r.o. 

Fibertex Nonwovens, a.s. 
české přístavy, a.s. 
ERIELL Services s.r.o. 

peform Holding Česko s.r.o. 
DIAMOND FLOOR s.r.o . 
Kontejnery Ostrava, s.r.o. 

10000,00 
2000,00 

10000,00 
4000,00 
4000,00 

30000,00 

6000,00 
20000,00 
34000,00 

8000,00 
2000,00 

20000,00 
18000,00 

4000,00 
6000,00 

10000,00 
20000,00 

6000,00 
20000,00 
10000,00 
50000,00 

4000,00 
4000,00 

10000,00 
8000,00 

50000,00 
20000,00 
20000,00 

4000,00 
2000,00 

10000,00 
10000,00 

4000,00 
6000,00 
2000,00 

100000,00 
2000,00 

16000,00 
6000,00 

6000,00 
10000,00 

2000,00 
10000,00 

8000,00 
4000,00 
2000,00 
4000,00 
2000,00 
8000,00 

20000,00 
12000,00 

2000,00 
4000,00 
4000,00 

20000,00 
2000,00 

30000,00 
2000,00 

10000,00 
10000,00 

150000,00 
6000,00 
4000,00 

18.03.2020 
20.03.2020 
20.03.2020 
23.03.2020 
25.03.2020 
09.04.2020 

13.04.2020 
16.04.2020 
21 .04.2020 
28.04.2020 
28.04.2020 
05.05.2020 
05.05.2020 
05.05.2020 
07.05.2020 
08.05.2020 
21 .05.2020 
21 .05.2020 
21 .05.2020 
21 .05.2020 
26.05.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 

29.05.2020 
03.06.2020 
05.06.2020 
15.06.2020 
15.06.2020 
15.06.2020 
15.06.2020 
15.06.2020 
15.06.2020 
18.06.2020 
18.06.2020 
18.06.2020 
19.06.2020 
22.06.2020 
22.06.2020 
23.06.2020 

02.07.2020 
02.07.2020 
02.07.2020 
02.07.2020 
06.07.2020 
06.07.2020 
06.07.2020 
06.07.2020 
10.07.2020 
13.07.2020 
21 .07.2020 
21 .07.2020 
21 .07.2020 
27.07.2020 
27.07.2020 
31 .07.2020 

04.08.2020 
12.08.2020 
12.08.2020 

13.08.2020 
13.08.2020 
14.08.2020 
15.08.2020 
15.08.2020 
17.08.2020 
19.08.2020 
19.08.2020 
19.08.2020 

30.04.2020 
31.03. 2020 
31.03.2020 
30.04.2020 
31 .03.2020 
28.02.2020 

30.04.2020 
30.04.2020 
30.04.2020 
28.02.2020 
31 .03.2020 
29.05.2020 
30.04.2020 
30.04.2020 
30.04.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 
30.06.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 
29.05.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
29.05.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 

30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
30.06.2020 
31.07.2020 
30.04.2020 
30.06.2020 
31.07.2020 
31 .07.2020 
31 .08.2020 
31 .07.2020 
30.09.2020 
31 .07.2020 
31.07.2020 
30.09.2020 
31.08.2020 
31 .08.2020 
31.08.2020 
31 .08.2020 
31.08.2020 

31.08.2020 
31 .08.2020 
31.08.2020 
31.07.2020 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31 .12.2020 

10.08.2020 62000090 ISOMAs.r.o. 10000,00 24.08.2020 30.09.2020 
13.08.2020 62000091 Trelleborg Bohemia, a.s. 6000,00 27.08.2020 30.09.2020 
17.08.2020 62000092 KEESTRACK - CZ, s. r. o. 10000,00 31.08.2020 31.08.2020 
17.08.2020 62000093 ELASTEX, spol. sr.o. 6000,00 31.08.2020 31 .08.2020 
17.08.2020 62000094 AGRICOS, spol. s r.o. 8000,00 31.08.2020 30.09.2020 
17.08.2020 62000095 APA Logistik a.s. 4000,00 31.08.2020 31 .08.2020 
17.08.2020 62000096 EUROINTERMETALL s.r.o. 6000,00 31.08.2020 31.08.2020 
17.08.2020 62000097 EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 10000,00 31.08.2020 31 .08.2020 
17.08.2020 62000098 Czech Pack, spol. s r.o. 4000,00 31.08.2020 30.09.2020 
20.08.2020 62000099 Arla Plast s.r.o. 10000,00 03.09.2020 30.09.2020 
20.08.2020 62000100 ES Ba.s. 4000,00 03.09.2020 30.09.2020 
21 .08.2020 62000101 CHAPS spol. s r.o. 30000,00 04.09.2020 31 .08.2020 
25.08.2020 62000102 METALL QUATRO spol. sr.o. 6000,00 08.09.2020 31.08.2020 
26.08.2020 62000103 ETIKO PELHŘIMOV s.r.o. 2000,00 09.09.2020 31 .08.2020 
26.08.2020 62000104 PKS servis spol. s r.o. 2000,00 09.09.2020 30.09.2020 
26.08.2020 62000105 VH MONT - STAV s.r.o. 2000,00 09.09.2020 30.09.2020 
26.08.2020 62000106 Stanislav Horký 4000,00 09.09.2020 31 .08.2020 
26.08.2020 62000107 český bezdrát s.r.o. 6000,00 09.09.2020 31 .08.2020 
31.08.2020 62000108 Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 17000,00 14.09.2020 30.10.2020 
31 .08.2020 62000109 CDS s.r.o. Náchod 10000,00 14.09.2020 30.09.2020 
31 .08.2020 62000110 lveco Czech Republic, a. s. 20000,00 14.09.2020 30.09.2020 
31 .08.2020 62000111 VISPA NÁCHOD s.r.o. 8000,00 14.09.2020 30.09.2020 
31 .08.2020 62000112 JKNstavby s.r.o. 20000,00 14.09.2020 30.09.2020 
31 .08.2020 62000113 SVITAP J. H. J. spol. sr. o. 2000,00 14.09.2020 30.09.2020 
31 .08.2020 62000114 SPEDQUICK Třebíč, spol. sr.o. 6000,00 14.09.2020 31 .08.2020 
31.08.2020 62000144 MAREWA, spol. sr.o. 1994,08 31.08.2020 30.09.2020 
03.09.2020 62000115 SWN Moravia, s.r.o. 14000,00 17.09.2020 30.09.2020 
03.09.2020 62000116 PROGRESS PRAHA, a.s. 10000,00 17.09.2020 30.09.2020 
07.09.2020 62000117 ROBE lighting s.r.o. 10000,00 21.09.2020 30.09.2020 
16.09.2020 62000118 FPOS a.s. 4000,00 30.09.2020 30.09.2020 
16.09.2020 62000119 CIMBRIA HMD, s.r.o. 10000,00 30.09.2020 30.10.2020 
16.09.2020 62000120 ALUPOL s.r.o. 10000,00 30.09.2020 30.09.2020 
16.09.2020 62000121 O.K. Oriens Karton s.r.o. 10000,00 30.09.2020 30.09.2020 
16.09.2020 62000122 POZEMSTAVTŘEBÍČ, spol. sr. o. 10000,00 30.09.2020 30.09.2020 
16.09.2020 62000123 ZELENÉ KOLO, s.r.o. 6000,00 30.09.2020 30.09.2020 
21 .09.2020 62000124 ATAS elektromotory Náchod a.s. 2000,00 05.10.2020 30.10.2020 
25.09.2020 62000125 KOSTKA - kolobka, s. r. o. 10000,00 09.10.2020 30.09.2020 
25.09.2020 62000126 Welding progress s.r.o. 4000,00 09.10.2020 30.09.2020 
30.09.2020 62000127 Westrock Packaging Systems Svitavy, s.r.o . 10000,00 14.10.2020 30.10.2020 
30.09.2020 62000128 EL TON hodinářská, a.s. 14000,00 14.10.2020 30.10.2020 
05.10.2020 62000129 GOLDIM spol.s r.o. 4000,00 19.10.2020 30.10.2020 
05.10.2020 62000130 GOLDIM spol.s r.o. 6000,00 19.10.2020 30.10.2020 
05.10.2020 62000131 VELEBNÝ & FAM s.r.o. 2000,00 19.10.2020 30.10.2020 
08.10.2020 62000132 Sefir s.r.o. 2000,00 22.10.2020 30.10.2020 
12.10.2020 62000133 "ZON" spol. s r.o. 6000,00 26.10.2020 30.10.2020 
12.10.2020 62000134 Plastpol , s.r.o. 2000,00 26.10.2020 30.10.2020 
19.10.2020 62000135 RAJAN EKO s.r.o. 2000,00 02.11 .2020 30.10.2020 
19.10.2020 62000136 STUHA a.s. 4000,00 02.11 .2020 30.10.2020 
19.10.2020 62000137 Fit - Jump s.r.o. 2000,00 02.11 .2020 30.10.2020 
22.10.2020 62000138 WATERCOOLER SYSTEM s.r.o. 6000,00 05.11 .2020 30.10.2020 
22.10.2020 62000139 SEGMENT lndustries s.r.o. 10000,00 05.11.2020 30.10.2020 
22.10.2020 62000140 Ing. Tomáš Petr 2000,00 05.11 .2020 30.10.2020 
22.10.2020 62000141 CLIM - Tech s.r.o. 2000,00 05.1 1.2020 30.11 .2020 
26.10.2020 62000142 Podorlická kartonážní spol. sr.o. 2000,00 09.11 .2020 30.11.2020 
29.10.2020 62000143 2G geolog s.r.o. 2000,00 12.11 .2020 30.10.2020 
12.11 .2020 62000145 l&C Tech, s.r.o. 150000,00 26.1 1.2020 30.10.2020 
16.11 .2020 62000146 PELIKÁN S & D, spol. sr.o. 10000,00 30.11 .2020 30.11 .2020 
16.11 .2020 62000147 MA-DONA s.r.o. 2000,00 30.11 .2020 30.11.2020 
18.11 .2020 62000148 ENVIREX, spol. s r.o. 6000,00 02.12.2020 30.11.2020 
18.11 .2020 62000149 UniSTEEL s.r.o. 2000,00 02.1 2.2020 31 .12.2020 
18.11.2020 62000150 TEMA Klášterec nad Ohří s.r.o. 

3 
U dl i l 8000,00 02.12.2020 30.11.2020 

18.11 .2020 62000151 ROBEX DK, s.r.o. (Z.. o„ 6000,00 02.12.2020 30.11.2020 
18.11.2020 62000152 DOMAFIT FITNESS, s.r.o ~O _ 2 (} 4000,00 02.1 2.2020 30.11.2020 
18.11.2020 62000153 Geozemos s. r. o. 0 Jf 8J ('i' 4000,00 02.12.2020 30.11.2020 
18.11 .2020 62000154 Martin Sýkora ~ . , , . .+ · ~ 4000,00 02.12.2020 30.11.2020 
18.11 .2020 62000155 ;, ,, I.i * 2000,00 02.12.2020 30.11.2020 Martin Sýkora * ..... ...,_-....,,==-
19.11.2020 62000156 LIGHTWORKSs.r.o. -r- «tCf~ !j 6000,00 03.12.2020 31 .12.2020 
19.11 .2020 62000157 AQUA SERVIS, a.s. 'ť, :- . o 6000,00 03.12.2020 30.10.2020 

,-t-. tv. ,:_ spot0én0s~, .... v 
',,. •. - L (; ,,, .. ,,,. ;:,~ p 'V.._, , . . .. , s.;.,,; • 

Strana 11/13 -



23.11 .2020 
23.11 .2020 
23.11 .2020 
26.11.2020 
26.11 .2020 
26.11 .2020 
26.11 .2020 
01 .12.2020 
01 .12.2020 
01 .12.2020 
01..12.2020 
01 .12.2020 
01 .12.2020 
01 .12.2020 
02.12.2020 
02.12.2020 
03.12.2020 
07.12.2020 
07.12.2020 
07.12.2020 
08.12.2020 
09.12.2020 
15.12.2020 
15.12.2020 

17.12.2020 
17.12.2020 
17.12.2020 
28.12.2020 
31 .12.2020 

Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

62000158 Pavel Váňa 2000,00 
62000159 Tomes Praha a.s. 4000,00 
62000160 Libor Zdražil 2000,00 
62000161 NUKLEON CZ s.r.o. 2000,00 
62000162 NUKLEON s.r.o. 4000,00 
62000163 CHAPS spol. s r.o. 30000,00 
62000164 General Disinfection a.s. 50000,00 
62000165 ManpowerGroup s.r.o. 10000,00 
62000166 Veskom, spol. s r.o. 4000,00 
62000167 NOVATO spol. sr.o. 10000,00 
62000168 OSTRA GROUP a.s. 40000,00 
62000169 Renata Uličn íková 2000,00 
62000170 ABPLAST s.r.o . 2000,00 
62000171 SABBIA s.r.o. 4000,00 
62000172 ČSAD, s.r.o. Rychnov n. Kn. 4000,00 
62000173 EFKO - karton, s.r.o. 10000,00 
62000188 PRIMAGLASS spol. sr.o. 2000,00 
62000174 MANN + HUMMEL (CZ) v.o.s. 10000,00 
62000175 MANN+ HUMMEL Service s.r.o. 10000,00 
62000176 Společné obalovny, s.r.o. 10000,00 
62000179 MAREWA, spol. sr.o. 10000,00 
62000180 Hipp Czech s.r.o. 4000,00 
62000181 DTS Vrbenský, a.s. 2000,00 
62000182 Trel\eborg Wheel Systems Czech Repub\ic 10000,00 

a.s. 
62000183 GUTRA s.r.o. 2000,00 
62000184 Midas lnternational, spol. s r.o. 2000,00 
62000185 GLASSBEL, spol. s r.o. 2000,00 
62000186 Maxion Wheels Czech s.r.o. 20000,00 
62000187 Spojené kartáčovny a.s. 16000,00 

Počet pohledávek: 193 V hodnotě : 2031739,08 

Neproplacené: 5 V hodnotě : 28000,00 
Proplacené: 188 V hodnotě : 2003739,08 

07.12.2020 30.11 .2020 
07.12.2020 31 .12.2020 
07.12.2020 30.11.2020 
10.12.2020 31 .12.2020 
10.12.2020 31 .12.2020 
10.12.2020 30.11 .2020 
10.12.2020 30.11 .2020 
15.12.2020 
15.12.2020 31 .12.2020 
15.12.2020 30.11 .2020 
15.12.2020 31 .12.2020 
15.12.2020 30.11.2020 
15.12.2020 31.12.2020 
15.12.2020 31.12.2020 
16.12.2020 31.12.2020 
16.12.2020 31.12.2020 
17.12.2020 
21 .12.2020 31.12.2020 
21 .12.2020 31 .12.2020 
21 .12.2020 31 .12.2020 
22.12.2020 31 .12.2020 
23.12.2020 31 .12.2020 
29.12.2020 31 .12.2020 
29.12.2020 

31 .12.2020 31 .12.2020 
31 .12.2020 31 .12.2020 
31 .12.2020 
11 .01 .2021 31.12.2020 
14.01 .2021 03.12.2020 

Storna: o 

Ostatní dary nepřesahující v úhrnu 1.000,- Kč 
Cel kem 

14.244.440,00 
16.276.179,0 0 

Z výše uvedených darů organizace v roce 2020 využila dary ve výši 5.475.062,- Kč 
na nákup monitorů. Ostatní dary byly spotřebovány na provoz a údržbu monitorů. 

111.12. Veřejná sbírka ~udit0 ·ť~ "(J 

Organizace měla v roce 2020 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku, a to j_l , ,A_~ 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: JMK/96338/2014 ze dne 20.8.2014 * ~C'R. ~ 
Spisová značka S-JMK/96338/2014/OSP. i . . spoi~ n0,ti .J? 

~;. 1:::v . .... . ~ Slr ,....,$' 
✓,':~~t~\ ~~:.:~/ 

Číslo sbírkového účtu: 4010040100/6800 (Sberbank CZ, a.s.) 

Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Mgr. Štěpánka Pokorníková, ředitelka nadace 

Datum zahájení sbírky: 22.8.2014 „ 
Datum ukončení sbírky: na dobu NEURČITOU 

Strana 12/13 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607 /41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

Účel sbírky 
Získání finančních prostředků pro děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí „SIDS", 
zejména na nákup monitorů dechu do porodnic a nemocnic v české republice 

Výnos sbírky v roce 2020 

Převod zůstatku z 31.12.2019: 
Hrubý výtěžek sbírky: 
Čistý výtěžek sbírky: 
V roce 2020 využito: 
K dalšímu použití: 

8.520,70 Kč 
21.587,05 Kč 
21.587,05 Kč 
30.107,75 Kč 

206,44 Kč 

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním 
fondu ve vlastních zdrojích organizace. 

111.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Zisk roku 2020 je nulový. Daňová úleva nebyla využita. 

111.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 

V Brně dne 28.6.2021 ( 
Sestavil: Pokorníková Štěpánka, ředitelka 

Statutární orgán: Rosinková Martina, předsedkyně správní rady 1 L / 

Strana 13/13 

\.--r 
-~ ovatka, Nové Sady 41, 60, 00 Brno 

' IČ: 62159542 I Tel. 543 332 025 



Příloha č.1 Pořizovací cena 

Dlouhodobý majetek Počáteční'Přírůstky .. r ky Konečný Oprávky k Opravné 
zůstatek zůstatek 1.1 . položky k 

1.1. 

Software o 
Ostatní nehmotný 79 _ r ~-- o 79 
Poskytnuté zálohy na nehmotný majetek ~ o - _J 

ol 
Nedokončený nehmotný majetek 2715 1073 - -

3788 
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem - 2794~ , 1073 ! -· ~ 867 o 
Pozemky o 166 o 166 
Stavby o 4591 o --

4591 --- ---
Stroje a zařízen í o -
Dopravní prostředky o o ·- --
Inventář o 
Ostatní věci movité - 01 -= 53+---- Q 

-
53 

Poskytnuté zálohy na hmotný majetek o 
Nedokončený hmotný majetek I -- o 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem o 4810 o 4810 o 
DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 2794 5883 ' o 8677 o -

Snížení hodnoty 

Odpisy Tvorba a Oprávky k Opravné 
čerpání 31 .12. položky k 
opravných 31.12. 
položek 

o o 
16 16 o 

o o 
o o 

o 16 o 16 o 
o o 

44 44 o 
o o 

o o o o o 
o o 

6 6 o 
o o 
o o 

o 50 O' 50 o 
o 66 o 66 o, 

Čistá (zůstatková) hodnota 

Počátečn í 

zůstatek 

Konečný 

zůstatek 

o 
79 
o 

2715 
2794 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

2794 

"\ 

* :Jl)Ot, 
/ ·. 
~ ,') 

·7, ,) . 

-

·o 
63 

o 
3788 -
3851 

166 
4547 

o 
o 
o 

47 
o 
o 

4760. 
8611 

<) \ . ".: -s· ~ :i ·. -c I';;\ lH: :, ,· :-
-= N -· . t,y \''~ :l ~i.\ 4) • , 

. .; l 

\ 

J · ] 
_/ 

/ ..., ... . ~ 

O)i * <.':,'-> 



FSG :I FINAUDIT 

Zpráva nezávislého auditora 
určená správní radě, zakladateli a revizorovi 

Nadace Křižovatka 

o ověření řádné účetní závěrky a výroční zprávy 
k rozvahovému dni 31 .12.2020 

za ověřované období od 1.1.2020 do 31 .12.2020 

,,. . 

D V R Z VAZUJ 



FSG li FI AUDI 

Zpráva nezávislého auditora 
Určená správní radě, zakladateli a revizorovi 

Výrok auditora 

D0VERA ZAVAZUJ 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nadace Křižovatka, IČ: 62159542, sídlem Nové 
sady 607/41, Staré Brno, 602 oo Brno (dále jen " Nadace"), sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31 .12.2020, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 .12.2020 a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Nadaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace Křižovatka 
k 31.12.2020 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za účetní období od 1.1.2020 do 
31.12.2020 v souladu s českými účetními předpisy. 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
(KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 

popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i 
další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme 
shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 
rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení 
uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimz Jsme dospěli při 

provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost správní rady a revizora Nadace za účetní závěrku 

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příl0ze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 

li li li 



fSG li r I AUDIT O V[ A ZAVAZUJ 

případů, kdy správní rada nebo zakladatel plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 
nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohl i vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol správní radou. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadaci relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 

a informace, které v této souvislosti správní rada uvedla v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní 
radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Nadaci 
trvat nepřetržitě . Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je 
naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající 
se schopnosti Nadaci trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 
naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí 
schopnost trvat nepřetržitě . 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat správní radu a revizora Nadace Křižovatka mimo jiné o plánovaném 
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 

zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. c-

V Praze dne 28 . června 2021 

:li 
2 

FSG Finaudit, s.r.o. 
tř. Svobody 645/2, Olomouc 

evidenční číslo společnosti KAČR č. 154 
; Ing. Jakub Šteinfeld 

evidenční číslo KAČR č. 2014 

:li :li :I :li 


	Pořadač1
	1
	1,5
	2
	3
	4

	5

